



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEPLAN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

Obra: Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Canadá e Trecho da Rua Brasil

Local: Bairro Nações Unidas - Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

Data: 27 de Novembro de 2017

Data Base: Outubro/2017

BDI = 26,25%

ÍTEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.898,66
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	483,11	2.898,66	
2.0		RUA CANADÁ					256.792,18
2.1		SERVIÇOS INICIAIS					2.024,82
2.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	5.062,05	0,40	2.024,82	
2.2		MOVIMENTO DE TERRA					13.396,76
2.2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	5.062,05	1,43	7.238,73	
2.2.2	COMPOSIÇÃO 01	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL PARA ACOSTAMENTO DO MEIO FIO	M3	77,12	79,85	6.158,03	
2.3		DRENAGEM					24.866,72
2.3.1	COMPOSIÇÃO 02	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUINDO CAIAÇÃO	M	964,20	25,79	24.866,72	
2.4		PAVIMENTAÇÃO					212.606,10
2.4.1	COMPOSIÇÃO 03	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO DE PEDRA CALCÁRIA SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	5.062,05	42,00	212.606,10	
2.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					3.897,78
2.5.1	COMPOSIÇÃO 04	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	5.062,05	0,77	3.897,78	



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEPLAN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

Obra: Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Canadá e Trecho da Rua Brasil

Local: Bairro Nações Unidas - Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

Data: 27 de Novembro de 2017

Data Base: Outubro/2017

BDI = 26,25%

ÍTEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
3.0		RUA BRASIL (TRECHO)					33.574,85
3.1		SERVIÇOS INICIAIS					266,20
3.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	665,50	0,40	266,20	
3.2		MOVIMENTO DE TERRA					1.724,62
3.2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	665,50	1,43	951,67	
3.2.2	COMPOSIÇÃO 01	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL PARA ACOSTAMENTO DO MEIO FIO	M3	9,68	79,85	772,95	
3.3		DRENAGEM					3.120,59
3.3.1	COMPOSIÇÃO 02	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUINDO CAIAÇÃO	M	121,00	25,79	3.120,59	
3.4		PAVIMENTAÇÃO					27.951,00
3.4.1	COMPOSIÇÃO 03	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO DE PEDRA CALCÁRIA SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	665,50	42,00	27.951,00	
3.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					512,44
3.5.1	COMPOSIÇÃO 04	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	665,50	0,77	512,44	
TOTAL GERAL						R\$	293.265,69

OBSERVAÇÕES:

- 1) IMPORTA A PRESENTE PLANILHA EM **R\$ 293.265,69** (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)
- 2) OS CÓDIGOS UTILIZADOS SÃO DO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTO E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI
- 3) BDI = 26,25 % E LEIS SOCIAIS = 87,36%